虫ど手里/＼

翰
子 女 第 108号
令和 5年 5月 26日

県内小中学校学校長  殿

沖縄県 子 ども生活福社部

女 性 力 。平 和 推 進 課 長

(公 印 省 田各 )

姑馬丸平和学習交流事業参加者の募集について (お知らせ)

本県の平和行政の推進につきまして、平素より格別のご高配を賜り、感謝申

し上げます。

下記のとおり、県内小中学生を対象とした平和学習交流事業を予定しており

ますので、貴校内での周知について、ご協力くださいますようお願い申し上げ

ます。

1 募集内容  「対馬丸平和学習交流事業」参加者の募集

2 封  象 小学校 5～ 6年生、中学生及びその保護者 合計 30名

3 実施 日程 事前研修 :令和 5年 7月 29日 (土 )

本 研 修 :令和 5年 8月 18日 (金)～令和 5年 8月 20日 (日 )

事後研修 :令和 5年 8月 26日 (土 )

4 応募締切 令和 5年 6月 22日 (本)17:00〆 切

5 募集方法 WEBフ ォームでのご回答、もしくは申込用紙をご記入いただき

FAXに て下記までご提出ください。

【FAX送信先】09卜861-5133 株式会社国際旅行社 宛て

問い合わせ先

沖縄県 子 ども生活福祉部 女性力・平和推進課

担当 :比嘉

TEL:098-866-2500  FAXi098-866-2589

記

沖縄県 ◆和ё尋斑

陰

Ｌ
Ｅ
Ｅ

導

ロ B

沖縄・奄美
イ
~

ク

ピ寿逸5
チ で 慕来をつ懲ぐ

本聴 働躙鯰》～2③ (団)¥7θ 5③③硼

馬丸事

つて

■ 回

■

こちらのQRコードから

詳細をご確認頂けま現

事前研修 7/29(上 )

事後研修 3/26(土 )

定員 (奉見子合計)

30名

琴□笙弁

【参加費に含まれているもの】

●食事回数 :昼食1回、夕食2回 0旅行傷害保険加入

その他研修にかかる費用は対馬丸平和学習交流事業から助成。

・研修プログラム費・移動費・宿泊費 (朝食付き)

。研修期 Fe弓 中は、添乗員が同行しま気

膳:児島県;六:島君「孝:検本寸【事前・事後研修は沖縄本島で行います】

1沖縄県 (離島含む)に在住する小学5年生から中学3年生まで

(必ず保護者1名の同伴をお願いしま現子どもは複数人参加可能で魂 )

I WEBフォームもしくは裏面の申込書をご記入の上FAXでご送付ください。

研修に関するお問い合わせ
沖縄県子ども生活福祉部女性力・平和推進課 (担当■と嘉)

TEL:098‐ 866-2500〒 9008570沖 縄県那覇市泉崎+2-2('中縄県庁3階 )

旅行に関するお問い合わせ 株式会社国際旅行社 (観光庁長官登録旅行業第411号 )事業部 (担 当:上地・新里)

TEL:098‐ 864‐ 5931〒 9000015沖 縄県那覇市久茂地3-410久茂地YAKA白 レ2階

《詳細はホームページからご参照ください》
https:〃 www.pref.okinawa.,p/Site/kodomo/heiwadan,o/index.htmi

事業企画 :'中 縄県 子ども生活福祉部 女性力・平和推進課

旅行企画・運営 :観光庁長官登録旅行業務第411号 JATA正 会員 株式会社国際旅行社 協力 :′ム`益財団法人 対馬丸記念館

毯
ド

頭
ｐ鞠

口

Ｈ

Ｈ

研修日程 研修参加費(方一人様)

◆対馬丸平和学習交流事業の目的
悲惨な沖縄戦の歴史を正しく糸L承 していくため、沖縄県内の小学生を対象とした研修を実施

しま魂 本研修では、対馬丸事件の歴史を通して戦争の悲惨さと平和の尊さを学ぶとともに、

対馬丸事件の生存者や犠牲者が流れ着いた鹿児島県大島郡宇検村及び周辺の地域 (大

和村、瀬戸内町)の小学生と交流することを目的としまt
実施 日時 研修内容 場所

事前研修 対馬丸記念館

本研修

鹿児島県大島郡

宇検村

事後研修

●募集資格
①沖縄県 (離島も含もい)に在住する小学5・ 6年生及び中学生とその保護者

②′い身ともに健康で平和学習に興味があるもの

③事前研修・本研修・事後研修全ての日程で参力0で きる方

0応募方法及び募集期間
①応募は、VEBフ ォーム申込または、下記申込用紙を記入しFAXに て行うこと。

②応募は子ども (複数名可)及びその保護者と名でl組 とする。

③応募はユ組l回限りとします。

④応募締切は令和5年 6月 22日 (木)と 7:00ま でとします。

【W′EBフ ォームによる応募方法】

申込用紙の側にあるQRヨ ードよ,お申L込みください。

【FAXに よる応募方法 (FA魂信後、力電話098-864-5931)に て到着確認をお願いします。)】

申込用紙 を記入後、以下のFAX番号までご送信 ください。

※申 し込み多数の場合は抽選 を行い、参力8者 の選定いたします。

2023年8月 26日 (上)

13:00～ 17:00

・対馬丸記念館を訪れ、本研修の振)返 ,

・対馬丸平和学習についてのオツジナノレ新聞作り

ロ

】呂覇市若狭公民館

対馬丸記念館

ロロ 四

QRコードを読み取り

必要事項をと入力ください。

応募締切

6月 22日 (木 )

17:00迄

"修
内容

2023年 7月 29日 (土 )

13:00～ 17:00

・対馬丸記念館を舞台に親予で対馬丸について学が

・奄美について考え交流の目的を明確にする
。学芸員、生存若からの声を聴さ考える

2023年8月 18日 (金)

12:00頃 那覇空港集合

～8月 20日 (日 )

1400頃 那覇空港解散

・沖縄と奄美の共通点や違いを車内レクを通し学が

・奄美のテどもたちと交流会

・同村にある対馬丸慰霊韓見学、現地フィールドフーク

・沖縄と奄美の繋が

'を

考えるフィールドフーク

・学びの振り返り、共有会

募集概要

性 別 男 女保
護

者

フリガナ

お名 一削 生年月日 生まれ

(満 歳 )

年  月  日

参加者との i
続柄  i住 所

一Ｔ

メールアドレス
携帯

自宅
電話番号

学校名

男・ 女
年 月  日

生まれ

(満   歳)

フリガナ

お名前

男・ 女

年 月  日

生まれ

(満   歳)

学校名フリガナ

お名前

男 。女

年 月  日

生まれ

(満   歳 )

学校名

児
童
・
生
徒

参
加
者

フリガナ

お名前

電話番号旅行中の
緊急連絡先

お名前 続 柄

令和5年度 対馬丸平和学習交流事業  FAX申 込用紙

醜 X送信 先 :098-861-5133(株 式会社国際旅行社 宛 )

■

■